PAGE
3

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2012 года                                                                                                        № 253
О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Белоярского района
В соответствии с постановлением администрации Белоярского района  от               02 февраля  2012 года № 126 «Об индексации фонда оплаты труда муниципальных учреждений Белоярского района в сфере образования, молодежной политики, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Белоярского района, утвержденное постановлением администрации Белоярского района от 29 декабря 2010 года № 2070 «О переводе муниципальных учреждений здравоохранения Белоярского района на новую систему оплаты труда», следующие изменения:

1) в разделе II «Порядок и условия оплаты труда медицинских и фармацевтических работников»:

а) таблицы пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«Профессиональная квалификационная группа

«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2
	3

	1  квалификационный уровень
	санитарка отделений стационара, имеющая выплату за работу с вредными и опасными условиями труда
	3378

	санитарка; санитарка (мойщица)
	3549

	фасовщица
	3778

	сестра-хозяйка
	4305

Профессиональная квалификационная группа

 «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2
	3

	1  квалификационный уровень
	 медицинский дезинфектор: среднее (полное) общее образование и дополнительная  подготовка по направлению профессиональной деятельности не менее 3 месяцев
	4305

	медицинский регистратор: среднее (полное) общее образование и дополнительная  подготовка по направлению профессиональной деятельности не менее 6 месяцев
	4580

	медицинский дезинфектор, имеющий среднее профессиональное образование

	4316

	медицинский регистратор, имеющий среднее профессиональное образование

	4637

	инструктор по лечебной физкультуре, инструктор по гигиеническому воспитанию, медицинский статистик, медицинская сестра стерилизационной, не имеющие квалификационной категории

	4923

	2  квалификационный уровень
	лаборант, медицинская сестра диетическая,  рентгенолаборант, не имеющие квалификационной категории
	5095

	3  квалификационный уровень
	медицинская сестра, медицинская сестра по физиотерапии, зубной техник, фельдшер по приёму вызовов и передаче их выездным бригадам,  медицинская сестра участковая, фармацевт, не имеющие квалификационной категории
	5152

	медицинская сестра палатная (постовая), медицинская сестра приемного отделения (приемного покоя), медицинская сестра по массажу, медицинский лабораторный техник, не имеющие квалификационной категории
	5267

	4  квалификационный уровень
	фельдшер отделения скорой медицинской помощи, не имеющий квалификационной категории
	5278

	медицинская сестра врача общей практики, не имеющая квалификационной категории
	5381

	акушерка,  фельдшер,  операционная медицинская  сестра,  медицинская сестра – анестезист,     медицинский технолог, медицинская сестра процедурной,   медицинская сестра перевязочной,  фельдшер-лаборант, не имеющие квалификационной категории
	5496

	зубной врач, не имеющий квалификационной категории
	5839

	5  квалификационный уровень
	старшая медицинская сестра (акушерка, фельдшер, операционная медицинская сестра), не имеющие квалификационной категории

	5897

	заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (акушерка, медицинская сестра), не имеющие квалификационной категории
	5610

                                                                                                                                             »;
б) таблицы пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«Профессиональная квалификационная группа

                                          «Врачи и провизоры»

	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2
	3

	1  квалификационный уровень
	врач-стажер,  провизор-стажер, врач-интерн
	5953

	2  квалификационный уровень
	врачи-специалисты (кроме отнесенных к 3 и 4 квалификационным уровням),   провизор-технолог,   провизор-аналитик
	7213

	3  квалификационный уровень
	врачи-специалисты отделения скорой медицинской помощи
	6411

	врачи-терапевты участковые, врачи-педиатры участковые, врачи общей практики (семейные врачи)
	7042

	врачи-специалисты стационарных подразделений, (кроме  отнесенных к  4 квалификационному  уровню)
	7213

	4  квалификационный уровень
	врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарных подразделениях, старший врач
	7385

Профессиональная квалификационная группа

«Руководители структурных подразделений учреждений» с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)

	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным  уровням
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2
	3

	1  квалификационный уровень
	заведующий структурным подразделением (отделением, лабораторией, кабинетом  и др.), (кроме отнесенных к 2 квалификационному уровню); начальник структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета) при наличии в подразделении до 6 врачебных или провизорских должностей
	7785

	заведующий структурным подразделением (отделением, лабораторией, кабинетом  и др.), (кроме отнесенных к 2 квалификационному уровню); начальник структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета) при наличии в подразделении 7 или более врачебных или провизорских должностей
	7968

	2  квалификационный уровень
	заведующий отделением хирургического профиля стационаров при наличии в подразделении до 6 врачебных или провизорских должностей
	8358

	заведующий отделением хирургического профиля стационаров при наличии в подразделении 7 и более врачебных или провизорских должностей
	8598

           »;

2)  таблицу пункта 3.1 раздела III «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников учреждений»  изложить в следующей редакции:
«Профессиональная  квалификационная  группа должностей педагогических работников учреждений

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным  уровням
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2
	3

	3  квалификационный уровень
	воспитатель,  имеющий среднее профессиональное образование
	7144

	воспитатель,  имеющий высшее профессиональное образование
	7316

           »;

3)  в разделе IV «Порядок и условия оплаты труда специалистов с высшим и средним профессиональным образованием»
таблицу пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	Квалификационные уровни
	Должности специалистов, отнесенные к квалификационным  уровням
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2
	3

	1  квалификационный уровень
	специалист по социальной работе
	5610

	инструктор – методист по лечебной физкультуре
	8187

	2  квалификационный уровень
	биолог
	6869

	медицинский психолог
	6984

           »;

4)  таблицы раздела V «Порядок и условия оплаты труда работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»  изложить в следующей редакции:
«Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным  уровням
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2
	3

	1  квалификационный уровень
	агент по снаб​жению, архивариус, делопроизводитель, кассир, машинистка, секретарь
	4122

Профессиональная  квалификационная  группа  «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным  уровням
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2
	3

	1  квалификационный уровень
	диспетчер, секретарь руководителя, техник-строитель
	4236

	2  квалификационный уровень
	заведующий камерой хранения, заведующий  складом, заведующий хозяйством,

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается вторая  внутридолжностная  категория
	4465

	3 квалификационный уровень
	начальник хозяйственного отдела,

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается первая внутридолжностная категория
	5038

	4 квалификационный уровень
	механик,

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5496

	5  квалификационный уровень
	начальник гаража
	6011

Профессиональная  квалификационная  группа  «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным  уровням
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2
	3

	1  квалификационный уровень
	специалист по кадрам, специалист, специалист по взаимодействию со страховыми компаниями, инженер по охране окружающей среды (эколог), инженер по охране труда
	4923

	бухгалтер, бухгалтер-ревизор, бухгалтер-финансист, инженер всех наименований, инженер по ремонту, экономист всех наименований, юрисконсульт,инженер-программист (программист), инженер-электроник  (электроник)
	5610

	2  квалификационный уровень
	специалист по кадрам, специалист, специалист по взаимодействию со страховыми компаниями, инженер по охране окружающей среды (эколог), инженер по охране труда, по которым устанавливается вторая внутридолжностная категория

	5152

	бухгалтер, бухгалтер-ревизор, бухгалтер-финансист, инженер всех наименований,  инженер по ремонту, экономист всех наименований, юрисконсульт, по которым устанавливается вторая внутридолжностная категория
	6068

	инженер-программист  (программист), инженер-электроник  (электроник), по которым устанавливается третья внутридолжностная категория
	6297

	3  квалификационный уровень
	специалист по кадрам, специалист, специалист по взаимодействию лечебного учреждения со страховыми компаниями, инженер по охране окружающей среды (эколог), инженер по охране труда, по которым устанавливается первая внутридолжностная категория

	5610

	бухгалтер, бухгалтер-ревизор, бухгалтер-финансист, инженер всех наименований, инженер по ремонту, экономист всех наименований,  юрисконсульт, по которым устанавливается первая внутридолжностная категория
	6411

	инженер-программист  (программист), инженер-электроник  (электроник), по которым устанавливается вторая внутридолжностная категория
	6869

	4  квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	6755

	инженер-программист  (программист), инженер-электроник  (электроник), по которым устанавливается первая внутридолжностная категория
	7442

Профессиональная  квалификационная  группа  «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным  уровням
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2
	3

	1  квалификационный уровень
	начальник отдела кадров
	6869

	начальник отдела автоматизированной системы управления, начальник планово-экономического отдела, начальник технического отдела
	7900

           »;

5) таблицы раздела  VI «Порядок и условия оплаты труда общеотраслевых профессий рабочих»  изложить в следующей редакции:
«Профессиональная  квалификационная  группа  «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным  уровням
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2
	3

	1  квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым         предусмотрено присвоение 1, 2 и 3     квалификационных разрядов в соответствии с     Единым тарифно-квалификационным   справочником работ и профессий рабочих,   кастелянша, сторож, сторож-вахтер
	3091

	гардеробщик, уборщик территории, уборщик служебных  помещений, лифтер
	3320

	подсобный транспортный рабочий, оператор стиральных машин, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, кухонный рабочий
	3664

Профессиональная  квалификационная  группа  «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным  уровням
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2
	3

	1  квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым         предусмотрено присвоение 4 и 5     квалификационных разрядов в соответствии с          Единым тарифно-квалификационным            справочником работ и профессий рабочих,                        оператор электронно-вычислительных машин
	4694

	2  квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с              Единым тарифно-квалификационным       справочником работ и профессий рабочих, водитель автомобиля
	5038

	3  квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым         предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с  Единым тарифно–квалификационным справочником работ и профессий рабочих, водитель автомобиля скорой медицинской помощи
	5152

	4   квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих                                 важные (особо важные) и ответственные работы (особо ответственные работы):

слесарь холодильных установок, слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования, столяр-плотник, электромеханик по обслуживанию лифтов, электромеханик по ремонту и обслуживанию медицинского оборудования, электромонтер, электрик, электромеханик связи, слесарь-ремонтник по обслуживанию кислородных систем
	5610

                                                                                                                                                        »;

6)  в разделе VII  «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей, главного (районного) специалиста по акушерству и гинекологии, главного (районного) специалиста по педиатрии и главного бухгалтера» таблицу
пункта 7.1 изложить в следующей редакции:

«
	Должности
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1
	2

	Главный врач (директор, заведующий, начальник)
	III  группа по оплате труда руководителя
	11106

	Главная медицинская сестра
	III  группа по оплате труда руководителя
	8243

	Заведующий  аптекой, входящей в состав учреждения здравоохранения на правах структурного подразделения
	III  группа по оплате труда руководителя
	8884

	Главный врач участковых больниц  с числом сметных коек до 50 или количеством врачебных должностей до 7
	8930

           »;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2012 года.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Глава Белоярского района

                                                С.П.Маненков